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BIELIOTHE 

SEPTEMBER ESTIMATE OF PRODUCTiON OF 
PRINCIPAL FIELD CROPS, CANADA, 1992 

This report provides estimates of area, yield 
and production for the major crops in 1992 and it also 
provides estimates of the area intended to be seeded 
in Quebec and Ontario to winter wheat and fall rye in the fall 
of 1992. 

HIGHLIGHTS 

As a result of the adverse weather conditions 
across the Canadian prairies during the 
growing season, production for most grains has 
decreased substantially from our August estimates. The 
most significa-it decrease occured in Canola production 
which tumbed from 4.2 million metric tonnes in August to 
3.5 million metric tonnes in September, a decrease of 18%. 
Total wheat production (including durum) also declined 5% 
to 28.7 million metric tonnes. 

In Eastern Canada, wet weather conditions 
have delayed the harvest of most crops. 

WHEAT 

In Western Canada, although the acres seeded 
to spring wheat increased by 4% over 1991, estimated 
production declined from 26.4 million metric tonnes in 1991 
to 24.1 million metric tonnes this year. 

Durum wheat estimates for both seeded area and 
production declined from 1991. The 1992 production is 
is now estimated at 3 million metric tonnes, a decrease of 
34% from 1991. 

ESTIMATION DE SEPTEMBRE DE LA PRODUCTION DES 
PRINCIPALES GRANDES CULTURES, CANADA, 1992 

La présente publication renferme les estimations des 
superficies, rendements at productions pour les principales 
grandes cultures an 1992. De plus, cette publication inclut 
une estimation des intentions d'ensemencement a 
l'automne 1992 an blé d'hiver at seigle dautomne 
pour l'Ontario at le Québec. 

FAITS SAILLANTS 

Les mauvaises conditions météorologiques qui ont 
prOvalues dans les provinces des prairies pendant Ia 
saison, ont occasionné une baisse substantielle des 
estimations comparativement a celles d'aoOt. La baisse 
Ia plus sigriificative a étO sur Ia production de canola 
qui est passée de 4.2 millions de tonnes mOtriques 
an aotà3.5 millions de tonnes métriques enseptembre, 
une baisse de 18%. La production totale de blé 
(incluant le blé durum) a aussi baiss de 5% a 28.7 
millions de tonnes métriques. 

Dans lEst du Canada, les conditions de temps humide ont 
retardé les récoltes de Ia plupart des cultures. 

BLE 

Dans l'Ouest canadien, méme si Ia superficie ensemencée 
en blO de printemps a augmente de 4%en 1992, 'estimation de 
production est passOe de 26.4 millions de tonnes mOtriques 
an 1991 a 24.1 millions cle tonnes métriques cette année. 

Les estima tions  pour Ia superficie ensemencée at Ia 
production de blé durum ont baissé depuis 1991. La 
production est maintenant de 3 millions de tonnes 
metriques, en baisse de 34% depuis 1991. 
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The 1992 winter wheat harvest in Ontario is estimated at 1.3 
million metric tonnes and the 1992fallseeding intentions (to 
be harvested in 1993) are estimated at 650 thousand acres. 

COARSE GRAINS 

The estimated Canadian production of oats, barley 
and rye is expected to be 2.8, 10.5 and .2 million metric tonnes 
respectively. Oats showed a 57% increase over 1991 while 
both barley and rye exhibited declines. Corn production 
declined 7% to 6.9 million metric tonnes. 

OILSEEDS 

Due principally to a sharp decline in acres 
seeded, estimated flaxseed production decreased 
from 635 thousand metric tonnes in 1991 to 361 thousand 
metric tonnes in 1992, a decline of 43%. 

La récolte de blé d'hiver en Ontario s'établit a 1.3 millions 
de tonnes mOtriques. Les intentions d'ensemencement 
d'automne en blé d'hiver (pour Ia récolte de 1993) sont de 
650 milliers d'acres. 

CEREALES SECONDAIRES 

La production d'avoine, orge et seigle devrait être 
respectivement de 2.8, 10.5 et .2 millions de tonnes 
métriques. L'avoine a augmenté de 57% par rapport a 1991 
alors que l'orge et le seigle ant diminué. La production de 
mais a baissé de 7% a 6,9 millions cie tonnes métriques. 

GRAINES OLAGINEUSES 

DO principalement a une baisse dans Ia superficie 
ensemencée, l'estimation de production de lin est passée de 
635 milliers de torines mOtriques en 1991 a 
361 en 1992, une baisse de 43%. 

METHODOLOGY FIELD CROP SURVEY PROGRAM 

The Field Crop Reporting Unit publishes an 
annual series of eight reports (Catalogue 
22-002, No.1 to No.8) on the area, 
production and stocks of principal grains 
and oilseeds in Canada. 

1. YIELD CONCEPT 

The 	yield 	concept 	used until 	1988 	was 	based 
on 	the 	"neighbourhood average 	yield". 	This 
method 	asked 	respondents 	to 	estimate 	the 
average 	yield 	for 	a specific 	grain 	in 	their 
neighbourhood even if the respondent did not grow the 
grain. 	Farmers 	were 	not asked 	to 	estimate 	yields 
specific 	to 	their own farm. These average yields were 
combined 	to 	obtain 	a neighbourhood 	average 
yield per crop district. 

In 1989 (1990 in Western Canada) the yield 
concept was changed. The questionnaire asked 
for an 	estimate of the yield for the 
respondent's farm only. 	These yields were 
then combined to obtain an "average own farm 
yield" by crop district Only respondents who 
actually grew the grain were asked to report yields. 

The present yield concept was initiated In 1991. It involved 
calculating an "industry weighted yield". The yield and the 
area were estimated for each individual respondent and 
from these the production of each farm was calculated. 
Subsequently, a total production number and area was 
obtained for each crop district and province. This total 
production was then divided by the total area estimated to 
produce an industry yield. 

METH000LOGIE DU PROGRAMME 
D'ENQUETE SUR LES GRANDES CULTURES 

L'unité des rapports sur Ies grandes cultures publie 
annuellement une série de huit rapports 
(catalogue 22-002, no.1 a no.8) sur les superficies, Ia 
production et Ies stocks des principaux grains et oléagineux 
au Canada. 

1. LE CONCEPT DU RENDEMENT 

Les 	rendements 	utilisés jusqu'en 	1988 
correspondaient au concept du rendement dans le 
voisinage. Cette méthode demandait aux rOpondants 
d'estimer le rendement moyen pour une céréale 
spOcifique dans leur voisinage, méme si ce repondant ne 
cultivait pas cette céréale lui—même. On ne demandait pas 
aux agriculteurs d'estimer les rendements pour leur propre 
ferme seulement. Ces rendements moyens Otaient 
combines pour obtenir un rendement moyen du voisinage 
par region agricole. 

En 1989 (1990 dans l'ouest canadien) Ia concept 
des rendemenis a change. Sur les questionnaires 
on demande aux rOpondants d'estimer Ia 
rendement de leur ferme seulement. Ces rendements 
sont, par Ia suite, compiles pour obtenir un rendement 
moyen par region agricole. Seuls les rOpondants 
qui cultivent actuellement les céréales rapportent 
les rendements. 

Le present concept de rendement a eté lnhlié en 1991. II 
implique Ia calcul d'un rendement ponderé pour I'industrie. 
Les rendements et Ia superficie étaient estimés pour chaque 
répondant et par consequent Ia production de chaque ferme 
était calculée. Subséquemment, un chiffre de production 
totale et de superficie est obtenu pour chaque region 
agricole at province. Cette production totale est a Ia suite 
divisée par Ia superficie totale estimée, pour produire un 
rendement de I'industrie. 
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2. FIELD CROP VIEWS AND PRODUCTION 

The July 31, August 15, September 15 and 
November surveys provide data on the average 
yield and/or production of crops on farms. These data are 
weighted to estimate the production atthe provincial and 
crop district levels. 

Level 	indicators 	are 	established 	f o r 
production, as well as seeded and harvested 
acreage. From production and harvested 
area, the average yield for the crop district or 
province is estimated. This average yield, applied to the 
acreage figures published in June or August, provides 
another production indicator. 

The estimates of area obtained from the 
production surveys serve to validate the 
acreage estimates obtained in the June survey 
of seeded area The July, August and September 
yield and production surveys are preliminary 
to the November survey conducted following 
the harvest, from which the final results are 
published. The published estimated are obtained 
from the analysis of survey indicators, remote sensing data, 
consultation with field experts and 
administrative data sources. 

For further methodology refer to the 
publication entitled November Estimate of 
Production of Principal Field Crops, Canada, 
1991" (Catalogue 22-002, Series No.8). 

DEFINITIONS 

EIGHT MAJOR GRAINS: 	Wheat (including 
durum), Oats, Barley, Rye, Flaxseed, Canola, 
Corn (for grain) and Soybeans. 

SIX MAJOR GRAINS: 	Wheat (including durum), 
Oats, Barley, Rye, Flaxseed and Canola. 

COARSE GRAINS: 	Barley, Oats, Rye, Corn and 
Mixed Grains. 

OILSEEDS: Canola, Flaxseed and Soybeans. 

DATA SOURCES 

The production estimates in this report are 
based on a telephone survey of 10,000 farm operators, 
during the period September 14 to 18, 1992. Preliminary 
estimates of yields prior to harvest are 
based on the assumption of average 
conditions until the end of harvest. The 
estimates were made In co—operation with 
provincial agriculture statisticians. 

2. RENDEMENT ET PRODUCTION DES GRANDES 
CULTURES 

Las enquëtes du 31 juiliet, du 15 aoat, du 15 septembre 
at de novembre recueillent Is rendement moyen et/ou la 
production des cultures au nrveau cie Ia femie. Gas 
donnOes sont ponclerées pour estimer Ia production au 
niveau provincial at des regions agricoles. 

Las indicateurs de niveau sont calculés pour Ia 
production at les superficies ensemencées 
at rOcoltèes. La quotient de Ia production sur Ia 
superficie rócoltOe determine un renclement mayan au 
niveau regional ou provincial. Ce quotient multiplié par les 
superticies publlOes an juin ou an aoOt donna un autre 
inciicateur do Ia production. 

Les indicateurs de niveau des superficies 
obtenues des enquêtes cia production servent 
a valider les estimations des superficias 
précédemment publiOes. Las enquêtes do rendements 
at de production de juillet, d'aoOt at de septembre sont 
préliminaires a celia cia novembre oCt sont publiés les 
résultats finaux. Las estimations sorit produites a partir 
do l'analyse des indicateurs des enquétes, des données de 
télOdOtection, des consultations auprés d'experts 
sur Is terrain, des toumées agricoles at des donnOes cia 
sources administratives. 

Pour plus de 	renseignements sur I a 
méthodologie, voir Ia publication intitulée 
"Estimation do novembre cia Ia production des 
principales grandes cultures, Canada, 1991" 
(No. 22-002 au catalogue, SOrie No.8). 

DEFINITIONS 

HUIT 	PRINCIPALES 	CEREALES: Blé 	(incluant 
durum), 	avoine, 	orge, 	seigle, lin, 	canola, 
mats (pour Is grain) at soya. 

SIX 	PRINCIPALES 	CEREALES: BIé 	(incluant 
durum), avoine, orge, seigle, lin at canola. 

CEREALES 	SECONDAIRES: 	Orge, avoine, 	seigle, 
mais at cOrOales mélangées. 

GRAINES OLEAGINEUSES: Canola, lin at soya. 

SOURCE DES DONNEES 

Las estimations cia production présentees ici sont fondées 
sur Ies résultats d'une enquête teléphonique menée auprès 
cia plus do 10,000 exploitants agricoles, entre Is 14 at Is 18 
septembre. Las previsions des ran dements sont faites an 
supposant des conditions cia rOcoltes moyennes jusqu'a Ia 
fin cia Ia saison cia récolte. Las estimations sont faites an 
cooperation avec les statisticians agricoles principaux. 
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The production estimates released In this 
publication will be updated on November 27, 1992 
when the harvest is completed. 

For further information, please contact Crops Section, 
Agriculture Division, Statistics Canada, Tunriey's Pasture, 
Ottawa, Ontario, K1A 0T6, or call (613) 951-8717. 

Les estimations do production de 1992 
publiées ici seront mises a jour le 27 
novembre une fois Ia récolte terrninée. 

Pour plus amples renseignements, s'adresser a Ia Section 
des Cultures, DMsion do l'Agriculture, Statistique Canada, 
Parc Tunney, Ottawa (Ontario) K1A 0T6, ou composer le 
(613) 951-8717. 

SYMBOLS 

The following standard symbols are used in Statistics 
Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- 	nil orzero. 

- - amount too small to be expressed. 

p 	preliminary figures. 

r 	revised figures. 

x 	confidential to meet secrecy requirements in the 
Statistics Act.  

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformOment dans les publications de Statistique Canada 

nombres non disponibles. 

n'ayant pas lieu do figurer. 

- 	néantouzéro. 

-- nombres infimes. 

p 	nombres provisoires. 

r 	nombres rectifiés. 

x 	confidentiel en vertu des dispositions de la Loi 
sur Ia statistique relatives au secret. 

Note of Appreciation 

Canada owes the success of its statistical system to 
a long—standing cooperation invoMng Statistics 
Canada, the citizens of Canada, its businesses and 
governments. Accurate and timely statistical 
information could not be produced without their 
continued cooperation and goodwill. 

Note do reconnaissance - 	- 

Le succès du systame statistique du Canada repose 
sur un partenariat bien établi entre Statistique Canada 
et Ia population, los entreprises et les administrations 
canadiennes. Sans cette collaboration et cette bonne 
volontO, ii serait impossible do produire des statistiques 
precises et actuelles. 



SE 
	

SUR LES GRANDES 

FAX SERVICE 
	

SERVICE PAR TELECOPIEUR 

To all our users, we now have new proceduresforthe facsimile service. We will 
be sending the full publication through by the fax at the time of the release 
but this service will now be available only to our fax service subscribers at 
u cost of $200.00 annually for Canadians, $240.00 US funds for the 
United States and $280.00 US funds for Other Countries. This new 
subscription service is totally independant of the catalogue subscription. 

To subscribe to the service, just fill the Order Form below and return itto 

STATISTICS CANADA, 
AGRICULTURE DIVISION, CROPS SECTiON 

JEAN TALON BUILDING, 
12th FLOOR, SECTION A2, 

TUNNEY'S PASTURE, OTrAWA, ONTARIO 

For faster service, fax your request at: (613) 951-3868 

A tous nos utilisateurs, nous eurons do noutmlles procedures en ce qui 
conceme notre service par .  télécopiour. La publication sera diffusée par 
télécopieur seulernent a nos abonnés do ce service. La pnx do cot 
abonnemerit sara do $200.00 annuellemant pour lea abonnés 
canadians, $240.00 améncains pour les Etats—Unis et $280.00 
américains pour las autres pays. Cot abonnement ost totallement 
independent do l'abonnernent au catalogue. 

Pour vous abonnez, veuillez remplir Is ben do comrriance ci—dessous 
at nous Is faire parvenir: 

STATISTIQUE CANADA, 
DIVISION DE L'AGRICULTURE - SECTION DES CULTURES, 

EDIFICE JEAN TALON, 
12i6me ETAGE, SECTION A2, 

PARC 11JNNEY, OTrAWA, ONTARIO 
Ki A 0T6 

Pourun service plus rapide, retoumervotre demande par télécopieur: 
(613) 951 —3868. 

Should you require further information, contact us at (613) 951 —8717. PIus do plus amples renseignements, contactez nous au numérc 
(613) 951-8717. 

ORDER FORM - BON DE COMMANDE 
Company,' Entreprise:  

Department I Service:  
Attention iA l'attention do:  

Address / Adre sac:  
City I Ville:  
Province: 

Postal Code I Code postal:  

Tel/Tél.:  
Fax No/No. do télécopleur:  

METHOD OF PAYMENT I MODAUTE DE PAIEMENT: 

Payment enclosed 	 El Palement inclus 

Bill me later (max.$500) 	 [ 	Envoyez—moi Is facture plus tard (max. 500$) 

CHARGE TO MY! PORTEZ A MON COMPTE: 	MasterCard 	[] 	Visa 

AccountNumber,No.decompte: 	 I 	I 	I 	I 	I 	I 	1 
Expiry date/Date d'expiration: 	 I 	I 	I 	I 	I 
SIGNATURE:  

Annual subscription 
Abonnement annuel 	 Qty 	Total 

Catalogue No. Canada U.S. Other Countries US$ Qté $ 
Title - litre - 	 No. au catalogue $ $ Autres pays $ US  
Field Crop Reporting Series - Hardcopy 
Série do rapports sur lea grandes cultures - Imprimé 	22-002 80.00 96.00 112.00  
Field Crop Reporting Series - Facsimile Service 
Séne do rapports sur les grandes cultures - Service par télécopleur 200.00 240.00 280.00  

Canadian customers add 7% Goods and Services Tax. 
Les clients canadians aloutent Ia taxe de 7% sur lee pro&iits at services. GST (7%)  

GRAND TOTAL  
Cheque or money order should be made payable to the Receiwr General for Canade. 
La chCcie ou mandat-poste dolt être faltà 'ordre du Receur général du Canada. 

For faster service, fax your request to: 	 Pour un service plus rapide, envoyer votre demande au: 
(613) 951-3868 

Subscriptions will begin with the next issue. 
Tout abonnement débute avec le prochain numéro a paraftre. 



Agriculture DMslon - DMsIon de l'Agrlcuiture 	 Catalogue 22-002, Vol. 71 No. 

-6- 

TABLE 1. 	September Estimate of the 1992Productton of Principal Field Crops, Canada 

TABLEAU 1. 	EstimatIon do septembre de Is production do 1992 des principales grandes cultures au Canada 

METRIC - METRIQUE 

AREA 	 p YiEtD 	 r 	PRODUCTION 
SUPERFICIE 	Ii 	RENDEMENT 	I: 	 _______ 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded on Harvested 1992 Percentage 

change 92191 
Province et culture on 

sur sur Is pourcentage 
ensemencée récoltée lensemencé récoité 1992 de 1991 

hectares kilograms per hactare '000 metric tonnes 
CANADA kilogrammesàl'hectare 'Oootonnesmétriqies 

Winter wheat - Bié d'hlver 
Seeded in the tall - Ensemencéeà l'automne 350,800 ... ... 

Remaining to harvest In June - 
Superficiereslanteenjuin 335,500 328,028 ... 4200 1,377.0 182 

SprIng wheat - Bié de printemps 12,451,200 12,221.100 1950 1990 24,302.0 91 

Durum wheat - Blé durum 1.511.500 1,495,300 2000 2020 3,016.9 66 

All wheat (1) - Tout blé (1) 14,298,200 14044,428 2010 2040 28,695.9 90 

Oats - Avolne 1,663,400 1,294.800 ... 2180 2,820.9 157 

Barley - Orge 4,086,700 3.819.800 ... 2760 10,524.1 91 

Fail rye - Selgie dautomne 
Seededinthetall - Errsemencéeàl'automne 187.500 ,,, ,,, 

Pemalninglnjune - Superficieenjuin 164.200 110200 ... 1940 2142 69 

Spring rye - Seigle do printemps 34,400 20,200 ... 1610 32.5 116 

All rye (2) - Tout seigle (2) 198,600 130,400 ... 3,550 246.7 73 

Mixed Grains - Céréaies mélangees 295.100 210,600 2080 2910 612.6 99 

Flaxseed - Un 313,600 303400 1150 1190 360.8 57 

Buckwheat - Sarrasin 24,600 19,200 640 820 15.8 68 

Canola 3,195,000 3,195,000 1090 1090 3,484.8 82 

Corn for grain - Mats-graIn 1.080,800 1,060.000 6350 6480 6,864.7 93 

Peas, dry - Pois, secs 273,100 267,100 1760 1800 479.8 117 

Soybeans - Soya 643200 638,700 2310 2320 1,482.8 102 

Beans. dry,whlte -(3)- Haricots, secs, blancs 41.100 39,400 1880 1750 69.1 

Coloured Beans -(3)- Haricots decouleur 8,100 7,700 1460 1530 11.8 

Fodder corn - Mats fourrager 205.800 205,300 25680 25740 5,285.1 95 

[ 	
PRINCE EDWARD ISLAND - 
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD 

Winter wheat - Blé d'hlver 
Seeded in thefall - Ensemenc4eèi'automne 1,400 ... ... 

Remaining to harvest in June - 
Superficierestanteenjuin 600 600 ... 3830 2.3 62 

Spring wheat - Blé de printemps 4,000 4.000 3880 3880 15.5 132 
All wheat (1) - Tout bié (1) 4,600 4.600 3870 3870 17.8 116 

Oats - Avolne 8,100 8,100 ... 2590 21.0 150 

Barley - Orge 35.200 35,200 ... 3550 125.0 129 

Mixed Grains - Céréaies melangées 16,600 16.600 3070 3070 51.0 125 

Soybeans - Soya 3.200 3,200 2440 2440 7.8 132 

NOVA SCOTIA - 
NOUVELLE-ECOSSE 

Winter wheat - Blé d'hlver 
Seeded in thetail - Ensemencéeèl'eutornne 400 ... ... 

Remaining to harvest in June - 
Superficiereatanteenjuin 300 300 ... 2670 0.8 38 

Spring wheat - Blé de printemps 800 800 2750 2750 2.2 183 

All wheat (1) - Tout blé (1) 1,100 1,100 2730 2730 3.0 91 

Oats - Avoine 4,500 3.600 ... 2310 8.3 213 

Barley - Orge 4,500 4.000 ... 3000 12.0 119 

2670 	 2670 	 2.4 	 141 
5200 	 5200 	 7.8 	 101 

23180 	23180 	 39.4 	 106 

Mixed Grains - Céréales méiangéea 
	

900 	 900 
Corn for grain - Mats-grain 

	
1,500 	 1,500 

Fodder corn - Mats tourrager 	 1,700 	 1,700 
See footnotes at end of Table 2. - Voir notes a Ia fin du tableau 2. 
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TABLE 1. 	September EstImate of the 1992 Production of Principal Field Crops, Canada 

TABLEAU 1. EstImation de septembre de Ia production de 1992 des princlpales grandos cultures au Canada 

IMPERIAL - IMPERIAL 

AREA 	
[ 	

YIELD I PR06UCTI6N1 
SUPERFICIE 	•' RENDEMENT iL 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded 	on Harvested 1992 Percentage 

change 92/91 
En Province et culture 

sur sur 10 pourcentage 
ensemencée récoltèe l'ensemencé 	récolté 1992 do 1991 

acres bushels per acre 000 bushels 
bolsseauxàl'cre 'OOOboisssaux CANADA 

Winter wheat - Blé d'hiver 
667,100 ... ... ... ... ... Seeded in thefall - Enaemencéeàlautomne 

RemaInIng to harvest in June - 
829,200 810,800 ... 62.4 50,595.0 182 Supertcleresianteenjuin 

30,767,500 30,199,500 29.0 29.6 892,949.0 91 Spring wheat - Die do printemps 
3.735.000 3.695,000 29.7 30.0 110,850.0 66 Durum wheat - ale durum 

35,331,700 34,705,300 29.8 30.4 1,054,394.0 90 All wheat (1) - Tout blé (1) 

4.110.300 3,199,800 ... 57.2 182,908.0 157 Oats - Avolne 
10,098,300 9.439,400 ... 51.2 483,366.0 91 Barley - Orge 

Fall rye - Seigle d'automne 
463,400 ... ... ... ... ... Seeded in the fall - Ensemencéeál'automne 
405,600 272,500 ... 30.9 8,431.0 69 RemaIning In June - Superficle en juin 
85,000 50,000 ... 25.6 1,280.0 116 Spring rye - Seigle de printemps 

490,600 322.500 ... 30.1 9,711.0 73 All rye (2) - Tout saigle (2) 

729,000 520.300 44.8 62.8 32,688.0 99 MIxed grains - Céréalos molangées 
775,000 750,000 18.3 189 14,200.0 57 Flaxseed - Un 

60,900 47,500 11.9 15.2 724.0 68 Buckwheat - Sarrasin 
7.895.000 7,560,000 19.5 20.3 153,650.0 82 Canola 
2,670,900 2.619,500 6350 6480 270255.7 93 Corn for grain - Mats-grain 

675,000 660,000 1760 1800 17,630.0 117 Peas, dry - Pols, secs 
1.589,300 1,578,100 34.3 34.5 54,483.6 102 Soybeans - Soya 

acme acme cwt/ac 	cwVac '000 cwt 
101.500 97,500 1680 1750 1,524.3 ... Beans, dry, white -(3)- Harlcots, secs, biancs 
19,900 18,900 1460 1530 260.5 ... Coloured Beans -(3)- Harlcots decouleur 

acme aee tons/sc. 	tone/sc. '000 tone 
508,300 507,100 25680 	25740 5,825.7 95 Fodder corn - Maisfourrager 

PRINCE EDWARD ISLAND - 
aa bushels per acre '000 bushels ILE -00-PRINCE- E000ARI) 

bc,lsieaux a laces '000 bolesesux 
Winter wheat - Blé d'hiver 

3,500 ... ... ... ... .,, Seeded In the fall - EnsemencéeI Iautornne 
Remaining to harvest In June - 

1,500 1,500 ... 56.0 84.0 62 S4xerflcIeresnteenjuln 
10,000 10,000 57.0 57.0 570.0 132 Spring wheat - Blé do printemps 

11,500 11,500 56.9 56.9 654.0 116 All wheat (1) - Tout blé (1) 

20.000 20,000 ... 68.0 1,360.0 150 Oats - Avolne 
87.000 87,000 ... 66.0 5,740.0 129 Barley - Orge 

41,000 41,000 68.5 68.5 2,810.0 125 MIxed grains - COréales melangoes 
7.800 7,800 36.7 36.7 286.6 132 Soybeans - Soya 

NOVA SCOTIA - 
NOUVELIE-ECOSSE 

Winter wheat - Die d'hiver 
1,000 ... ... ... ... ... Seeded in the fall - Ensemancée a lautomne 

RemaInIng to harvest In June - 
800 800 ... 35.0 28.0 36 Superficierostanteenjuln 

2.000 2,000 40.0 40.0 80.0 183 Spring wheat - Blé de printemps 
2,800 2,800 38.6 386 108.0 91 All wheat (1) - Tout blé (1) 

11,000 9,000 ... 60.0 540.0 213 Oats - Avolne 
11,000 10.000 ... 55.0 550.0 119 Barley - Orge 

2.200 2.200 59.1 	 59.1 	 130.0 	 141 MIxed grains - Céréales mélangees 
3,800 3.800 81.2 	81.2 	308.7 	 101 Corn for grain - Mats-grain 
acme acme tone/ac. 	tons/ac. 	1000 tone 
4,100 4,100 10.6 	 10.6 	 43.4 	106 Fodder corn - Mats fourrager 

See footnotes at end of Table 2. - Voir notes a Ia fin du tableau 2. 
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TABLE 1. 	 September EstImate of the 1992 Production of PrIncIpal Field Crops, Canada 

TABLEAU 1. 	EstimatIon do septembre do Is production do 1992 des principales grandes cultures au Canada 

METRIC - METRIQUE 

AREA YIELD 
[ 	 PRODUCTION 

SUPERFICIE 	 I RENDEMENT 	IL 
Province and crop 

Seeded 	Harvested on Seeded 	on Harvested 1992 Percentage 
change 92/91 

Province et culture en 
sur 	sur IS pourcentage 

ensemencée 	rócoltée l'ensemencé 	récotté 1992 de 1991 
hectares kilograms per hectare 000 metric tonnes 

NEW-BRUNSWICK kilogramesài'hectare 000tonnes métric.ies 
NOUVEAU - BRUNSWICK 

Winter wheat - Blé d'hiver 
Seeded In the fall - Ensemencéek i'automne 600 	 ... 

Remaining to harvest in June - 
Serficle restante an luin 200 	 200 ... 	2500 0.5 38 

Spring wheat - Blé de printemps 600 	 600 3000 	 3000 1.8 32 
All wheat (1) - Tout blo (1) 800 	800 2880 	2880 2.3 33 

Oats - Avolne 12,100 10,500 ... 2370 24.9 182 
Barley - Orge 14,200 12,900 ... 3400 43.9 134 

Mixed GraIns - Céréales metangees 1,300 1,300 2380 2380 3.1 111 

Foddercorn - Maisfourrager 900 900 25560 25560 23.0 115 

QUEBEC 	 I 
Winter wheat - Bié d'hiver 

Seeded in the fall - Ensemencéeài'automne 6,500 ... ... 

Remaining to harvest In June - 
Supefflcierestanteeniuln 2,600 1,200 ... 2330 2.8 24 

Spring wheat - Blé do printemps 36,000 35.600 3310 3340 119.0 124 
All wheat (1) - Tout blé (1) 38,600 36,800 3160 3310 121.8 113 

Oats - Avoine 109.000 93,000 ... 2970 276.0 155 
Barley - Orge 164,000 160,000 ... 3500 560.0 123 

Fall rye - Seigle d'automne 
Seeded in the fail - Ensemer,cée I I'automne 5,000 ... ... 

RemalnlnginJuna - Superftcleenjuln 3,500 600 ... 2170 1.3 38 

Mixed Grains - COréales méiangIes 29,000 27,500 3140 3310 91.0 125 
Corn for grain - Mats-grain 308,000 305,000 6490 6560 2,000.0 107 
Buckwheat - Sarrasln 2,400 1,000 400 950 1.0 30 
Soybeans - Soya 33,000 32,500 2640 2680 87.0 132 

Beans, dry, white - Haricots, secs, biancs 600 600 1830 1830 1.1 
Coloured Beans - Haricots decouleur 2,000 2,000 1600 1600 3.2 

Fodder corn - Mats fourrager 34.000 33,500 26470 26870 900.0 102 

ONTARIO 

Winter wheat - Bil d'hiver 
Seeded in the fall - EnsemencéeI Iautornne 287,300 ... ... 

Remaining to harvest in June - 
Superflcieresfanteenjuin 283,300 279200 ... 4570 1,276.4 218 

Spring wheat - BlI do printemps 18,200 18.200 2990 2990 54.4 143 
All wheat (1) - Tout blI (1) 301.500 297.400 4410 4470 1,330.8 214 

Oats - Avoine 80,900 72,800 ... 2440 177.4 129 
Barley - Orge 178100 174,000 ... 3630 631.4 115 

Fall rye - Seigle d'automne 
Seeded In thetall - EnsemencIeIl'automne 26,300 ... ... 

RemalninglnJune - Superflcieenjuln 24,700 10,900 ... 2330 25.4 59 

Mixed Grains - CIrIales mIlangOes 125,500 121.400 3040 3140 381.0 97 
Canoia 14,200 14,200 2080 2080 29.5 65 
Corn for grain - Mats-grain 720,300 712.200 6520 6600 4.6992 89 
Buckwheat - Sarrasin 2,000 2,000 1650 1650 3.3 122 
Soybeans - Soya 607.000 803,000 2290 2300 1,388.0 100 
See footnotes at end of Table 2. - VoIr notes I Is tin du tableau 2. 
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TABLE 1. 	September EstImate of the 1992 ProductIon of Principal Field Crops, Canada 

TAIILEAU 1. EstimatIon de septembre do Ia production do 1992 des princlpales grandes cultures au Canada 

IMPERIAL - IMPERIAL. 

AREA YLD 1 PRODUC1iON 
SUPERFICIE I 	RENDEMENT •. _____________________ 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded 	on Harvested 1992 Percentage 

change 92/91 
En Province 01 culture 

our our Is pourcentage 
ensemencée récoltée i'ensemencé récolté 1992 de 1991 

acres bushels per acre 000 bushels 
bolssaauxà acre '000boiseawc NEW- BRUNSWICK 

NOUVEAU-BRUNSWICK 

Winter wheat .- Blé d'hiver 
1,500 Seeded in the fall - Ensemencée a iautomrre 

Remaining to harvest in June - 
500 500 ... 40.0 20.0 38 Superflcierestanteeniuin 

1.500 1,500 44.0 44.0 66.0 32 Spring wheat - Blé de printemps 
2.000 2.000 43.0 43.0 86.0 33 All wheat (1) - Tout blé (1) 

30,000 26,000 ... 62.0 1,612.0 182 Oats - Avoine 
35,000 32,000 ... 63.0 2,015.0 134 Barley - Orge 

3.100 3,100 54.8 54.8 170.0 111 Mixed Grains - Céréaies melangees 
acres sane Ions/ac. 	tons/ac. '000 tons 
2,200 2.200 11.5 11.5 25.3 115 Foddercorn - Mais fourrager 

QUEBEC 

Winter wheat - Bié d'hiver 
16,100 ... ... .,. ... ... Seeded in thefail - Ensemencéeài'aulomne 

Remaining to harvest In June - 
6,400 3,000 ... 34.3 103.0 24 Super5cierestantaenjuin 

89,000 88,000 49.1 49.7 4,373.0 124 Spring wheat - Blé de printemps 
95.400 91,000 46.9 49.2 4,476.0 113 All wheat (1) - Tout blé (1) 

269.300 229.800 ... 77.9 17,896.0 155 Oats - Avolne 
405.300 395.400 ... 65.1 25,721.0 123 Barley - Orge 

Fall rye - Seigle d'automne 
12,400 ... Seeded in the tail - Eneemencée 4 tautomne 
8,600 1,500 ... 34.0 51.0 38 RemaininginJune - Superficieenjuin 

71.700 68,000 62.2 65.6 4,458.0 125 Mixed grains - Céréaies melangees 
761,100 753,700 103.5 104.5 78,737.0 107 Corn for grain - Mais-grain 

5,900 2,500 7.5 17.6 44.0 30 Buckwheat - Sarrasin 
81.500 80.300 39.2 39.8 3,197.0 132 Soybeans - Soya 

acme acres owl/ac owl/ac '000 ant 
1,500 1,500 16.2 16.2 24.3 ... Beans, dry, white - Haricots, secs, blancs 
4,900 4,900 14.4 14.4 70.5 ... Coloured Beans - Harlcotsdecouieur 
we acres tons/ac. 	tons/ac. 1000 tons 

84,000 82,800 11.8 12.0 992.0 102 Fodder corn - Maisfourrager 

ONTARIO 

Winter wheat - Bié d'hiver 
710,000 ... ... ... ... ... Seeded in the fali - Ensemencéeè lautomne 

Remaining to harvest in June - 
700.000 690,000 ... 68.0 46,900.0 218 Superficleresfanteenjuln 
45,000 45,000 44.4 44.4 2,000.0 143 SprIng wheat - Blé de printemps 

745,000 735,000 65.6 66.5 48,900.0 214 All wheat (1) - Tout blé (1) 

200.000 180.000 ... 63.9 11,500.0 129 Oats - Avolne 
440,000 430,000 ... 67.4 29,000.0 115 Bailey - Orge 

Fall rye - Seigle d'automne 
65,000 ... ... ... ... ... Seeded in thefail - Eneemnencéeàl'automne 
61.000 27,000 ... 37.0 1,000.0 59 RemaininginJune - Superficieenjuin 

310,000 300,000 67.7 70.0 21,000.0 97 Mixed grains - Céréales mélangées 
35.000 35,000 37.1 37.1 1,300.0 65 Canola 

1,780,000 1,760,000 103.9 105.1 185,000.0 89 Cornfor grain - MaTs-grain 
5,000 5,000 30.0 30.0 150.0 122 Buckwheat - Sarrasin 

1,500,000 1,490,000 34.0 34.2 51,000.0 100 Soybeans - Soya 
See footnotes at end of Table 2. - Voir notes 4 Is fin du tableau 2. 
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TABLE 1. 	September Estimate of the 1992 Production of Principal Field Crops, Canada 

TABLEAU 1. 	Estimation do septembre da Is production do 1992 des principales grandes cultures au Canada 

urnic - METRIQUE 

AREA 	 YIELD 	 PRODUCTION 
SUPERFICIE 	IL 	RENDEMENT 	I 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded on Harvested 1992 Percentage 

change 92/91 
Province at culture an 

sur sur Is pourcentage 
ensemencée récoltée lensemencé récolté 1992 de 1991 

hectsres kilograms per hectare 000 metoc tonnes % 

ONTARIO - CONT. - SUITE• kiiogrammesàl'hectare 000tonnesm6tx1es 

Beans, dry, white - Haricots, secs, blancs 40.500 38,800 1680 1750 68.0 60 

Coloured Beans - Haricots do couleur 6.100 5,700 1410 1510 8.6 38 

Fodder corn - Maisfourrager 139,600 139,600 23720 23720 3,311.2 91 

MANITOBA 

Winter wheat - Blé d'hlver 
Seeded in thefail - Ensemencéeàiautomne 4,000 ... 

Remaining to harvest in June - 
Superficleresfanteenjuin 4,000 4,000 ... 2050 8.2 60 

SprIng wheat - Blé deprintemps 2,023.400 2.001.100 2620 2650 5,298.9 116 

Durum wheat - Blé durum 64.700 64.700 2480 2480 160.6 73 

All wheat (1) - Tout bló (1) 2,092,100 2,069,800 2610 2640 5,467.7 114 

Oats - Avolne 230,700 202.300 ... 2520 508.9 229 

Barley - Orge 455,300 424.900 ... 3480 1,480.5 104 

Fall rye - Selgle dautorrine 
Seededinthefall - Eneemericéaài'automne 30,400 

... 

... 

Remainlngin June - Superficleenjuin 30,400 28,300 ... 2160 61.0 100 

MIxed Grains - Céréalea mélangees 14,200 10,100 1650 2330 23.5 77 

Flaxseed - Un 149,700 149700 1340 1340 200.7 61 

Canola 627,300 627,300 1460 1460 918.5 115 

Corn for grain - Mats-graIn 48,600 40,500 3190 3820 154.9 75 

Buckwheat - Sarrasln 20,200 16,200 570 710 11.5 66 

Peas dry - Pols, secs 50,600 48,600 1880 1960 95.3 113 

Fodder Corn - MaTs fourrager 8.100 8,100 12320 12320 99.6 31 

SASKATCHEWAN 

Winter wheat - Blé d'hlver 
Seeded in thelali - Eneemencéeài'automne 18,200 .. ... 

Remaining to harvest in June - 
SuperfIciereetsnteenuin 16,200 14,200 ... 1840 26.1 53 

Spring wheat - Blé de printemps 7.324,900 7,276,300 1770 1790 12,995.4 88 

Durum wheat - Blé durum 1,214,100 1,208,000 1980 1990 2,408.6 67 

All wheat (1) - Tout blé (1) 8,555,200 8,498,500 1800 1820 15,430.1 83 

Oats - Avolne 485.600 364,200 ... 1860 678.6 176 

Barley - Orge 1,254,500 1,193,800 2330 2,786.9 91 

Fall rye - SelgIe d'automne 
Seeded in thelaii - Ensemencéeàiautomne 68,800 .. 
RemaininginJune - SuperficieenJuin 60,700 40,500 1660 67.3 51 

Spring rye - SeIgIe de printemps 16,200 10.100 ... 1580 16.0 105 

All rye (2) - Tout soIgle (2) 76,900 50,600 ... 1650 83.3 57 

Mixed GraIns - Céréales mélangees 20.200 8,100 760 1890 15.3 58 

Flaxseed - Un 137,600 133,500 1000 1030 137.2 51 

Canola 1,375,900 1,375.900 990 990 1,360.8 79 

Peas, dry- Pols,secs 141,600 139.600 1540 1560 2177 130 

ALBERTA 

Winter wheat - Ble dhlver 
Seeded in thefall - Ensern.ncóeA rautornna 32,400 .. ... 

Remaining to harvest in June - 
See footnotes at end of Table 2 	- 	Voir notes a Ia tin do tableau 2 
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TABLE 1. 	September EstImate of the 1992 ProductIon of Principal Field Crops. Canada 

TABLEAU 1. EstImation do aeptembro do Is production do 1992 des principales grandos cultures au Canada 

IMPERIAL - IMPERIAL 

AREA ' PRODUCTION 
SUPERFICIE RENDEMENT 	• 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded on Harvested 1992 Percentage 

change 92/91 
En Province at culture 

our 	our 18 pourcentage 
ensemencée récoltée l'ensemencé 	récolté 1992 de 1991 

acres busheleperacre 'OOobusheis 
bolsseauxà 'acre 'OOObOlssaaux ONTARIO - CONT. - SUITE 

acres acme cwt/ac 	cwtlac '000 cwt 
100000 96000 15.0 	 15.6 1500.0 60 Beans, dry, white - Haricots, secs, blancs 

15.000 14,000 12.7 	 13.6 190.0 38 Coloured Beans - Haricots de couleur 

acres 
acres tonslac. 	tonslac. 1000 bare 

345,000 345,000 10.6 	 10.6 3,650.0 91 Fodder corn - Maisfourrager 

acres bushels peracre 'OOabushels MANITOBA 
boisseawà I'acre '000 bolsseaux 

Winter wheat - Blé dhiver 
10,000 ... ... ... .,. ... Seeded in the tail - Ensemencéeá I'autornne 

Remaining to harvest in June - 
10,000 10,000 ... 30.0 300.0 60 Superflcieresiteenjuin 

5,000,000 4,945.000 38.9 39.4 194,700.0 116 Spring wheat - Blé deprintamps 
160,000 160,000 36.9 36.9 5,900.0 73 Durum wheat - BlO durum 

5.170.000 5,115,000 38.9 39.3 200,900.0 114 All wheat (1) - Tout blé (1) 

570,000 500,000 ... 66.0 33,000.0 229 Oats - Avolna 
1,125,000 1,050,000 ... 64.8 68,000.0 104 Barley - Orge 

Fall rye - Seigle d'automna 
75,000 ... ... ... ... ... Seeded in thefall - Ensemencéeài'automne 
75,000 70,000 ... 34.3 2,400.0 100 RemalnlnginJuna - Superficleenluln 

35,000 25,000 32.9 46.0 1,150.0 77 MIxed grains - Céréales mélangées 
370.000 370,000 21.4 21.4 7,900.0 61 Flaxseed - Un 

1,550,000 1,540,000 26.1 26.3 40,500.0 115 Canola 
120.000 100.000 50.8 61.0 6,100.0 75 Corn for grain - Mats-graIn 
50,000 40,000 10.6 13.3 530.0 66 Buckwheat - Sarrasln 

125,000 120,000 28.0 29.2 3,500.0 113 Peas, dry - Pols, secs 
ease acme bare/ac. tons/ac. '000 tons 

20,000 20,000 5.5 5.5 110.0 31 Fodder corn - MaTs fourrager 

I SASKATCHEWAN 

Winter wheat - Blé d'hiver 
45,000 ... ... ... ... ... Seededinthefall - Ensemencéeàl'automne 

Remaining to harvest in June - 
40,000 35,000 ... 27.4 960.0 53 Sterl1cierestsnteenJuin 

18,100,000 17,980,000 26.4 26.6 477,500.0 88 SprIng wheat - Blé de printemps 
3,000,000 2.985,000 29.5 29.6 88,500.0 67 Durum wheat - Blé durum 

21,140,000 21,000,000 26.8 27.0 566,960.0 83 All wheat (1) - Tout blé (1) 

1,200,000 900,000 ... 48.9 44,000,0 176 Oats - Avolno 
3,100,000 2,950,000 ... 43.4 128,000.0 91 Barley - Orge 

Fall rye - Selgie d'automne 
170,000 ... ... ... ... Seededinthatail - Ensemencéeài'automne 
150.000 100,000 ... 26.5 2,650.0 51 Remaining in June - Superficle an Juin 
40.000 25,000 ... 25.2 630.0 105 SprIng rye - Seigle de printemps 

190,000 125.000 ... 26.2 3,280.0 57 All rye (2) - Tout selgle (2) 

50.000 20,000 15.0 37.5 750.0 58 MIxed grains - Céréales meiangees 
340.000 330,000 15.9 16.4 5,400.0 51 Flaxseed - Un 

3,400,000 3,300,000 17.6 18.2 60,000.0 79 Canola 
350,000 345,000 22.9 23.2 8,000.0 136 Peas, dry - Pois, secs 

P ALBERTA 

Winter wheat - Blé d'hlver 
80,000 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 Seeded In the fail - Ensernencéeà i'automne 

Remaining to harvest In June - 
See footnotes at end of Table 2. - VoIr notes a Ia fin du tableau 2 
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TABLE 1. 	 September EstImate of the 1992 ProductIon of Principal Field Crops. Canada 

TABLEAU 1. 	EstimatIon de septembre de Ia production de 1992 des principales grandes cultures au Canada 

METRIC - METRIQUE 

AREA I YIELD PRODUCTIONJ 
SUPERFICIE 	IL RENDEMENT IL V 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded 	on Harvested 1992 Percentage 

change 92/91 
Province et culture En 

sur sur Is Pourcentage 
ensemancée récoltée I'ensemartcé récolté 1992 de 1991 

___________ hectares kilograms per hectare 000 metric tonnes 

[ 	
ALBERTA - CONT. kilograrnmesài'hectare '000tonnesm6tnc,ees 
ALBERTA - SUITE 

SuperflcIeresnteenjuin 28,300 28,328 ... 2110 59.9 69 
Spring wheat - Blé de printemps 2,994.800 2,844,900 1930 2030 5,772.4 83 
Durum wheat - Blé durum 232.700 222.600 1920 2010 447.7 60 
All wheat (1) - Tout blé (1) 3.255,800 3.095828 1930 2030 6,280.0 81 

Oats - Avolne 688.000 505.900 ... 2130 1,079.5 137 
Barley - Orge 1,942,500 1,780,600 ... 2710 4,833.5 82 

Fail rye - Selgie d'automne 
Seeded In thefail - Ensernencéeài'automne 52.600 ... ... 
RemaIningInJune - Sefflcloenluln 40,500 28,300 ... 2020 57.2 90 

Spring rye - Seigiedeprintemps 18.200 10,100 ... 1630 16.5 130 
All rye (2) - Tout selgle (2) 58,700 38,400 ... 1920 73.7 97 

Mixed Grains - Céréales molangées 80.900 20,200 450 1820 36.7 90 
Flaxseed - Un 26,300 20,200 870 1130 22.9 60 
Canola 1,133,100 1,133,100 1020 1020 1,156.7 71 
Corn for grain - Mats-graIn 2,400 800 1170 3500 2.8 14 
Peas, dry - Pols. secs 80,900 78,900 2060 2110 166.8 101 

Fodder Corn - Mats fourrager 8,100 8,100 20160 20160 163.3 82 

BRITISH COLUMBIA - 
COLOMBIE-BRITANNIQUE 	I 

Spring wheat - Blé de printemps 48,500 39,600 870 1070 42.4 40 

Oats - Avolno 44,500 34,400 ... 1350 46.3 88 
Barley - Orge 38,400 34,400 ... 1480 50.9 51 

Fall rye - Seigle d'automne 
Seeded In thefail - Ensemencéeàl'autornne 3,000 ... ... 
RemainingInJune-Sterficieen1uIn 3,000 1,600 ... 1250 2.0 45 

Mixed Grains - Céréales mélangees 6,500 4.500 1320 1910 8.6 105 
Canola 44,500 44,500 430 430 19.3 52 

Fodder corn - Mats fourrager 13,400 13,400 55850 55850 748.4 165 

WESTERN CANADA-
1. 	 L'OUESTCANADIEN 

Winter wheat - tile d'hlver 
Seeded in the tall - Enaemencéeà lautomne 54,600 ... ... 
Remaining to harvest In June - 

Superltclerestanteenjuin 48.500 46,528 ... 2020 94.2 62 
Spring wheat - Blé de printemps 12.391.600 12,161,900 1950 1980 24,109.1 91 
Durum wheat - BIé durum 1.511,500 1,495,300 2000 2020 3,016.9 66 
All wheat (1) - Tout blé (1) 13,951,600 13,703,728 1950 1990 27,220.2 87 

Oats - Avoine 1,448,800 1,106,800 ... 2090 2,313.3 160 
Barley - Orge 3,690,700 3,433,700 ... 2670 9,151.8 87 

Fall rye - Seigle dautomne 
Seeded In thefali - Ensemencéeài'automne 154.800 ... ... 
Remaining In June - Superflcle an luIn 134,600 98,700 ... 1900 187.5 72 

Spring rye - Seigle de printemps 34.400 20,200 ... 1610 32.5 116 
All rye (2) - Tout selgle (2) 169.000 118.900 ... 1850 220.0 76 

Mixed Grains - Céréales mélangees 121,800 42,900 690 1960 84.1 79 
Flaxsaed - Un 313.600 303,400 1150 1190 360.8 57 
Canola 3,180,800 3,180,800 1090 1090 3,455.3 83 
See footnotes at end of Table 2. - VoIr notes a Is fin du tableau 2 
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TABLE 1. 	September Estimate of the 1992 Production of Principal Field Crops, Canada 

TABLEAU 1. Estimation de septembra de Is production de 1992 des princlpaies grandes cultures au Canada 

IMPERIAL - IMPERIAL 

I 	 YIELD 	 PRODUCTIO ' 
SUPEIRFICIE 	I 	RENDEMENT 

Province and crop 
Seeded Harvested on Seeded 	on Harvested 1992 Percentage 

change 92/91 
En Province at culture 

sur sur Is Pourcentage 
ensemencóe récoltée l'ensemencé 	récoltO 1992 de 1991 

acres bushels per acre 000 bushels % 
boisseauxàl'acre 'OOoboisseaux I 	ALBERTA - CONT. 

[ 	 ALBERTA - SUITE 

70000 70,000 ... 31.4 2,200.0 69 Supertcieresta.nteenjuin 
7,400,000 7,030,000 28.7 30.2 212,100.0 83 Spring wheat - Blé da printemps 

575,000 550,000 28.6 29.9 16,450.0 60 Durum wheat - Blé durum 
8,045,000 7.650.000 287 30.2 230,750.0 81 All wheat (1) - Tout bié (1) 

1,700,000 1,250,000 ... 56.0 70,000.0 137 Oats - Avolne 
4,800.000 4.400,000 ... 50.5 222,000.0 82 Barley - Orge 

Fall rye - Seigle d'automne 
130.000 ... ... ... ... ... Seeded in the fall - Ensemencée 4 l'aulomne 
100,000 70,000 ... 32.1 2,250.0 90 Remaining in June - Superficie en juin 
45,000 25,000 ... 26.0 650.0 130 SprIng rye - Selgie de printemps 

145,000 95,000 ... 30.5 2,900.0 97 All rye (2) - Tout seigle (2) 

200,000 50,000 9.0 36.0 1,800.0 90 Mixed grains - Céréales melangees 
65,000 50,000 13.8 18.0 900.0 60 Flaxseed - Un 

2,800,000 2,600,000 18.2 19.6 51,000.0 71 Canola 
6.000 2.000 18.3 55.0 110.0 14 Corntor grain - Mats-grain 

200,000 195,000 30.7 31.4 6,130.0 101 Peas, dry - Pols. sacs 
actee actee tons/ac. 	tons/ac. '000 Ions 

20,000 20,000 9.0 9.0 180.0 82 Fodder Corn - Mais fourrager 

BRITISH COLUMBIA - 
COLOMBIE-BRITANNIQUE 

120,000 98,000 13.0 15.9 1,560.0 40 Spring wheat - Blé de printemps 

110,000 85,000 ... 35.3 3,000.0 88 Oats - Avolne 
95,000 85,000 ... 27.5 2,340.0 51 Barley - Orge 

Fail rye - Seigle d'automne 
7,500 ... ... ... ... ... Seeded In the fall - Ensecnencéeà I'automne 
7,500 4,000 ... 20.0 80.0 45 RemaininginJune - SuperflcieenJuin 

16,000 11,000 26.3 38.2 420.0 105 Mixed grains - Céréales mélangéas 
110,000 85,000 7.7 10.0 850.0 52 Canola 

actm acme 110flailac. 	Ions/ac. 1000 tons 
33,000 33.000 25.0 25.0 825.0 165 Fodder corn - Mats Tourrager 

WESTERN CANADA 
- 

LOUEST CANADIEN 

Winter wheat - Blé d'hiver 
135,000 ... ... ... ... ... Seeded In thefaii - Ensemencéeàl'automne 

Remaining to harvest in June - 
120,000 115,000 ... 30.1 3,460.0 62 Superlicierestalteenjuin 

30,620.000 30,053,000 28.9 29.5 885,860.0 91 Spring wheat - Blé de printemps 
3,735,000 3,695,000 29.7 30.0 110,850.0 66 Durum wheat - Blé durum 

34,475,000 33,863,000 29.0 29.5 1.000.170.0 87 All wheat (1) - Tout blé (1) 

3.580,000 2,735,000 ... 54.8 150,000.0 160 Oats - Avoine 
9,120,000 8,485,000 ... 49.5 420,340.0 87 Barley - Orge 

Fall rye - SeIgie d'automne 
382,500 ... ... ... ... ... Seeded in thefsll - Enseniencéeàl'automne 
332,500 244,000 ... 30.2 7,380.0 72 Remaining in June - Superficie an luin 
85,000 50,000 ... 25.6 1,280.0 116 SprIng rye - Seigledeprinternps 

417,500 294,000 ... 29.5 8,660.0 76 All rye (2) - Tout seigle (2) 

301,000 106,000 13.7 38.9 4,120.0 79 Mixed grains - Céréales melangees 
775,000 750.000 18.3 18.9 14,200.0 57 Flaxseed - Un 

7,860,000 7,525,000 19.4 20.2 152,350.0 83 Canola 
See footnotes at end of Table 2. - Voir notes 4 Ia fin du tableau 2. 
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TABLE 2. 	1992 PrelimInary Estimates of Spring Wheat by Type, in Western Canada 

TABLEAU 2. 	Estimations provisoires do 1992 du blé de printemps par catégorle dane I'ouest du Canada 

METRIC - METRIQUE 

AREA 	 1 r- YIELD 	 PRODUCTION 
SUPERFICIE 	 IL 	HENDEMENT 	I: 

Province and crop 
Seeded 	Harvested on Seeded on Harvested 	 1992 

Province et culture 
sur sur Is 

ensemencée récoltée l'ensemencée récoltée 1992 
heclarm kilograms per hectare '000 metric tonnes 

MANITOBA 	 I idlogrammesàl'hecre 'OOotonnesmétrlques 

Hard Red Spring Wheat - 
Blédurrougeduprintemps 1,626.800 1,618,700 2,509 2,522 4,082.3 

Prairie Spring Wheat - 
Blé de printemps des prairies 255,000 248,900 3.095 3.171 789.3 

Soft White Spring Wheat - 
Blé tendre do printemps 18,200 18,200 3,291 3.291 59.9 

Other - Autros 123,400 115,300 2,977 3,186 367.4 
Spring Wheat -Total-- Blé de printomps 

I 	SASKATCHEWAN 

2,023,400 2,001,100 2.620 2.650 5,298.9 

Hard Red Spring Wheat - 
Bié dur rouge du printemps 7,002.700 6,960,600 1,750 1,760 12,252.4 

Prairie Spring Wheat - 
Blé de printemps des prairies 241,600 238,800 2,365 2,393 571.5 

Soft White Spring Wheat - 
Blé tendre de printemps 21,900 21,900 2.237 2,237 49.0 

Other - Autres 58,700 55,000 2,087 2,227 122.5 
Spring Wheat -Total- BlC de printernps 7,324,900 7,276,300 1,770 1,790 12,995.4 

I 	 ALBERTA 

Hard Red Spring Wheat - 
Bié dur rouge du printemps 2,751.900 2.630.500 1,859 1,945 5,116.5 

Prairie Spring Wheat - 
Blé de printemps des prairies 109,300 105,200 2,689 2,794 293.9 

Soft White Spring Wheat - 
Die tendre de printemps 101,200 80,900 2,824 3,533 285.8 

Other - Autres 32,400 28,300 2,352 2,693 76.2 
Spring Wheat -Total- Blé de printemps 2,994,800 2,844,900 1,930 2,030 5,772.4 

BRITISH COLUMBIA - 
COLOMBIE BRITANNIQUE 

Hard Red Spring Wheat - 
Blé dur rouge du printemps 44,500 36,400 892 1,091 39.7 

Prairie Spring Wheat - 
Die de prtntemps des prairies 3,800 3.200 711 844 2.7 

Soft White Spring Wheat - 
Blé tendre do printemps 100 0 0 - 0.0 

Other - Autres 100 0 0 - 0.0 
Spring Wheat -Total- Blé do printemps 48,500 39,600 870 1,070 42.4 

WESTERN CANADA - 
I 	OUESTOU CANADA 

Hard Red Spring Wheat - 
Bié dur rouge du printemps 11,425,900 11,246,200 1,881 1,911 21,490.9 

Prairie Spring Wheat - 
ale do printemps des prairies 609,700 596,100 2,718 2,780 1,657.4 

Soft White Spring Wheat - 
Blé tendre de printomps 141,400 121,000 2,791 3,262 394.7 

Other - Autres 214,600 198,600 2,638 2,850 566.1 
SprIng Wheat-Total-Die do printemps 12,391,600 12,161,900 1,950 1,980 24,109.1 

All wheat seeded area is the sum of winter wheat remaining to harvest in June. spnng wheat and durum wheat seeded ares. 
- La superficie ensomencée on tout blé eat Is somme do is superficie do blé d'hiver restante en juir, pius lea superficies ensemencées du blé 

de pnntomps at do bié durum. 
All rye seeded area is the sum of fall rye remairing to harvest in June pius the seeded area of spring rye. 
- Ia superfie er*semencée do tout seigie eat Ia sommo do is superticie do seigie d'automne restonte en )uin, plus is superficie ensemencée 

do seigle do printempa. 
The 1992 estimates are for Quebec and Ontasic only. 
- Lea estimatiora do 1992 sont pour Ia Québec at l'Ontario seulement. 
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TABLE 2. 	1992 PrelimInary Estimates of Spring Wheat by Type. In Western Canada 

TABLEAU 2. Estimations provisoires do 1992 du blé do printernps par catégorle dens rouest du Canada 

IMPERIAL - IMPERIAL 

AREA 	1 r 	wai r 
SUPERFICIE 	 RENDEMENT 	IL 

Province and crop 
Seeded 	Harvested on Seeded on Harvested 	 1992 

Province et culture 
sur sur Is 

ensemencée récoltée I'ensemencée 	rOcoltée 1992 
acres bushels per acre 000 buShels 

boisseeuxàiacre 000boissaeux MANITOBA 

Hard Red spring Wheat - 
4,020,000 4,000,000 37.3 37.5 150000.0 Blé dur rouge du printemps 

Prairie Spring Wheat - 
630,000 615,000 46.0 47.2 29,000.0 Blé de printemps des prairies 

Soft White Spring Wheat - 
45.000 45,000 48.9 48.9 2200.0 Blé tendre do printemps 

305.000 285.000 44.3 47.4 13,500.0 Other - Autres 
5,000,000 4,945000 38.9 39.4 194,700.0 Spring Wheat -Total- Bló do printemps 

I 	SASKATCHEWAN 

Hard Red Spring Wheat - 
17,304,000 17,200,000 26.0 26.2 450,200.0 Blédurrougeduprintemps 

Prairie Spring Wheat - 
597,000 590,000 35.2 35.6 21,000.0 Bié de printemps des prairies 

Soft White Spring Wheat - 
54,000 54,000 33.3 33.3 1,800.0 Blé tendre de printemps 

145,000 136.000 31.0 33.1 4500.0 Other - Autres 
18.100.000 17,980,000 26.4 26.6 477,500.0 Spring Wheat -Total- BlO do printemps 

I 	 ALBERTA 

Hard Red Spring Wheat - 
6,800,000 6,500.000 27.6 28.9 188,000.0 Blé dur rouge du printemps 

Prairie Spring Wheat - 
270,000 260.000 40.0 41.5 10,800.0 ale do printemps des prairies 

Soft White Spring Wheat - 
250.000 200,000 42.0 52.5 10,500.0 Blé tendre de printemps 
80,000 70,000 35.0 40.0 2,800.0 Other - Autres 

7.400.000 7,030,000 28.7 30.2 212,100.0 Spring Wheat -Tota'- Blé de printemps 

I 	BRITISH COLUMBIA - 
I 	COLOMBIE BRITANNIQUE 

Hard Red Spring Wheat - 
110,000 90,000 13.3 16.2 1,460.0 Bledurrougeduprintamps 

Prairie Spring Wheat - 
9,500 8.000 10.5 12.5 100.0 ale do printemps des prairies 

Soft White Spring Wheat - 
300 0 0.0 0.0 0.0 Blé tendre do printemps 
200 0 0.0 1.0 0.0 Other - Autres 

120,000 98.000 13.0 15.9 1,560.0 Spring Wheat -Total- Bté do printemps 

WESTERN CANADA - 
OUEST DU CANADA 	:1 

Hard Red Spring Wheat - 
28,234,000 27,790,000 28.0 28.4 789,660.0 Blé dur rouge du printemps 

Prairie SprIng Wheat - 
1,506.500 1.473,000 40.4 41.3 60900.0 BlA de printemps des prairies 

Soft White Spring Wheat - 
349,300 299,000 41.5 48.5 14,500.0 Blé tendro do printomps 
530,200 491.000 39.2 42.4 20,800.0 Other - Autres 

30,620,000 30,053,000 28.9 29.5 885,860.0 Sprino Wheat -Total- Blé do printemps 
All wheat seeded area is the sum of winter wheat remaining to harvest in June. spnng wheat and durum wheat seeded area. 
- La supethie ensemencée en tout blé eat is somme do Is superficie do blé d'hiver restante en juu,, plus los superficies ensemoncées du blé 

do printemps et do blé durum. 
All rye seeded area is the sum of faii rye remairing to harvest in June plus the seeded area of spring rye. 
- La superficie ensemencée do tout seigle est is somme do to superficie do saigle dautomne restante en juin, pius Is superficie ensemencée 

do seigie do printemps. 
The 1992 estimates are for Quebec and Ontaris only. 
- Los estimations do 1992 sont pour le Québec et l'Ontario seulement. 
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TABLE 3. 	September Estimate of the 1992 ProductIon of Tame Hay. Canada 

TABLEAU 3. 	Estimation do soptembre do Is production de 1992 du foin cultivé su Canada 

Tame hay harvested as dry hay 	• Tame hay harvested as sliage Forage seed 
FoIn récolté pour loin sec Foin récolté pour ensliage 	IL!nence fourragère 

Province 
area yield production area yield production hectares 

superticie rendement superficie rendement 
hecree 5,nnee/ha m.tJLm. hectares tonnes/ha m.tJtm. 

CANADA 5,470,900 4.22 23,107,200 580,500 6.93 4,023,700 182,800 

NEWFOUNDLAND - 
TERRE-NEUVE 5,400 5.35 28,900 N/A N/A N/A N/A 

PRINCE EDWARD ISLAND - 
1LE-DU-PRINCE-EDOUARD 51,800 3.59 186,000 N/A N/A N/A N/A 

NOVA-SCOTIA - 
NOUVELLE-ECOSSE 68,800 6.28 431,800 N/A N/A N/A N/A 

NEW-BRUNSWICK - 
NOUVEAU-BRUNSWICK 63,900 3.82 244.000 N/A N/A N/A N/A 

QUÉBEC 662.000 4.58 3.035,000 218,000 5.80 1,265,000 N/A 

ONTARIO 849,800 6.51 5.533,800 131,900 8.94 1,179,300 9,300 

MANITOBA 720.300 4.50 3.238,600 24,300 5.60 136,100 38,400 

SASKATCHEWAN 922.700 2.88 2.658,100 52,600 6.55 344,700 36.400 

ALBERTA 1,902,000 3.62 6,894,600 80,900 8.97 725,700 80,900 

BRITISH COLUMBIA - 
COLOMBIE-BRITANNIQUE 224,200 3.82 856,400 72,800 5.12 372.900 ' 	17,800 

acres tons/acre tons acres tons/acre tons acres 
tonnesjacre tonnes tonnos/acre tonnes 

CANADA 13,519,100 1.88 25,471,900 1,434.700 3.09 4435000 182,800 

NEWFOUNDLAND - 
TERRE-NEUVE 	 13,300 	 2.40 	31,900 	 N/A 	 N/A 	 N/A 	 N/A 

PRINCE EDWARD ISLAND 
1LE-DU-PRINCE-EDOUARD 	128.000 	 1.60 	205,000 	 N/A 	 N/A 	 N/A 	 N/A 

NOVA-SCOTIA - 
NOUVELLE-ECOSSE 	 170,000 	 2.80 	476.000 	 N/A 	 N/A 	 N/A 	 N/A 

NEW-BRUNSWICK - 
NOUVEAU-BRUNSWICK 	 158.000 	 1.70 	269.000 	 N/A 	 N/A 	 N/A 	 N/A 

QUÉBEC 1,635,800 2.05 3,346.000 538,700 2.59 1,394.000 N/A 

ONTARIO 2,100,000 2.90 6,100,000 326,000 3.99 1,300,000 23,000 

MANITOBA 1,780,000 2.01 3.570.000 60,000 2.50 150,000 95.000 

SASKATCHEWAN 2,280,000 1.29 2,930.000 130.000 2.92 380,000 90,000 

ALBERTA 4,700,000 1.62 7,600,000 200.000 4.00 800,000 200,000 

BRITISH COLUMBIA - 
COLOMBIE-BRITANNIQUE 554.000 1.70 944.000 180.000 2.28 411.000 44,000 
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TABLE 4. 	Area of Winter Wheat and Fall Rye Seeded in Canada, 1990 to 1992 

TABLEAU 4. 	Superflcle de bIé dhlver of do seigie d'automne semés au Canada. 1990 it 1992 

Province and crop 	 FALLOF 1990 	j FALL OF 1991 	jiiAIL OF 1992 
Province at culture 

	

acres 	hectares 	acres 	hectares 	acres 	hectares 

r 
Winter wheat - Blé d'hiver 	 715,386 

	
289,522 	867.100 	350,800 	 - 	 - 

Fail rye - Seigle d'automne 	 645,964 
	

261,390 	645,964 	187,500 	 - 	 - 

LI_QUEBEC j 

Winter wheat - Blé d'hiver 
Fall rye - Selgie d'automne 

- 	ONTARIO 

Winter wheat - Blé d'hiver 
Fail rye - Seigie d'automne 

MANITOBA 

Winter wheat - the d'lilver 
Fail rye - Seigie d'automne 

SASKATCHEWAN 

Winter wheat - Blé d'hiver 
Fall rye - Seigie d'automne 

ALBERTA 	 If 

Winter wheat - Blé d'hiver 
Fall rye - Seigie d'automne 

16,100 6,500 
11,400 4,600 

430,000 174,000 
95,000 35,400 

20.000 8,100 
110,000 44,500 

80,000 32,400 
280,000 113,300 

	

160,000 	64.700 

	

140,000 	56,700 

16,100 6,500 
12,400 5,000 

710.000 287,300 
65,000 26,300 

10,000 4,000 
75.000 30,400 

45.000 18,200 
170,000 68,800 

	

80,000 	32.400 

	

130,000 	52,600 

8,600 3.500 
11.100 4,500 

650,000 263,000 
46,000 18,600 

r 	BRITISH COIUUBIA(1) - 
L_COLOMBIE-BRITANNIQUE(1) 

Winter wheat - Bié d'hiver 	 3,000 	1,200 	 - 	 - 	 - 	 - 
Fali rye - Seigie d'automne 	 5.882 	2,400 	7,500 	3.000 	 - 	 - 

FALL CROPS 

Seeding Intentions in Ontario and Quebec for winter wheat and fall rye decreased 10% and 26% respectiveiy from 1991. 

Contrary to farmers in Ontario and Quebec, farmers in western Canada and in the Maritimes appear to be seeding less acres to fall crops. The area 
seeded to winter wheat and fail rye in Western Canada have decreased 79% and 43% respectIvely between 1983 and 1991. 

Winter wheat appears better adapted to eastern Canadian winters. Since 1986, 33% of the seeded area of winter wheat in Western Canada have been 
sublect to wlnterkiii while in eastern Canada, over the same period, it has been only 5%. Uke winter wheat, fall rye is also susceptible to winterkill. 

CULTURES DAUTOMNE 

Lea intentions d'ensemencement an Ontario at au Québec pour Is bié d'hiver at le seigle d'automne sont an baisse respectivement de 10% at 26% par 
rapportã 1991. 

Contrairement aux fermiers de lOntario at du Québec, los fermlers de l'ouest canadian at des maritimes semblent délaisser les cultures d'automnes. 
Les superflcles ensemencées an blé d'hlver at an seigie d'automne dans l'ouest canadian ont baissées respectivement de 79% at de 43% entre 1983 
at 1991. 

La blé d'hiver sembie mieux adapter aux hivers de i'est canadien. En off at, depuis 1986, 33% des superficies ensemencées on bié d'hiver dans i'ouest 
canadian ont connu des panes principalement a cause de I'hiver, comparativement a 5% dans lest. Tout comma to bté d'hiver, le seigle d'automne 

ibit aussi les contre coups do l'hiver. 
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